[image: image1.png]

PORTARIA Nº 4993

                 DE 15 DE JUNHO DE 2018.

“Concede dois dias de afastamento à Contratada”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o inciso III, do art. 114 da Lei Municipal n° 855/05, baixa a seguinte;

PORTARIA

Art. 1° Concede o afastamento de (02) dois dias consecutivos (06 e 07/06/2018) a contratada RITIELI APARECIDA UEBEL, Terapeuta Ocupacional vinculada a Secretaria Municipal de Saúde, em virtude do falecimento de sua avó materna (Laura Ermelinda Massing) ocorrido no dia 06/06/2018, conforme atestado de óbito apresentado no setor de recursos humanos da Prefeitura Municipal.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a contar de 06/06/2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 15 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2018.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

VANILDE VOGT DALCIN

Vice-Prefeita Municipal